
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 7 października 2016 r. 

Poz. 43 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 3  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 6 października 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 

Spraw Zagr. poz. 33 oraz z 2016 poz. 18, 23 i 37) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 40 w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21–25 w brzmieniu: 

„21) zapewnia sprawny, całodobowy obieg informacji krytycznej w ministerstwie 

i w placówkach zagranicznych, a w szczególności: 

a) pozyskuje informację krytyczną ze wszelkich dostępnych źródeł, w tym ze stale 

monitorowanych mediów, 

b) weryfikuje i przetwarza informację krytyczną na potrzeby właściwych kompetencyjnie 

adresatów, 

c) przekazuje niezwłocznie informację krytyczną właściwym kompetencyjnie adresatom 

w ministerstwie i w placówkach zagranicznych, a także w razie potrzeby w innych 

instytucjach administracji publicznej; 

22) gromadzi informację krytyczną i udostępnia ją według potrzeb Kierownictwu MSZ, 

dyrektorom komórek organizacyjnych oraz szefom placówek zagranicznych; 

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej  sprawy zagraniczne oraz członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 

listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1899 oraz z 

2016 r. poz. 131). 



 – 2 – Poz. 32 

 

 

23) ściśle współpracuje z właściwymi kompetencyjnie komórkami organizacyjnymi, 

placówkami zagranicznymi oraz innymi instytucjami administracji publicznej w zakresie 

planowania działań na wypadek kryzysu; 

24) w sytuacjach kryzysowych wspiera Zespół zarządzania kryzysowego w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych oraz kierownictwo komórki właściwej do kierowania daną sytuacją 

kryzysową, zapewniając odpowiednią infrastrukturę i włączając się w jego działania; 

25) w sytuacjach kryzysowych zapewnia efektywny kontakt między podmiotami 

odpowiedzialnymi za zarządzanie kryzysowe w ministerstwie, w placówkach zagranicznych 

oraz w innych instytucjach administracji publicznej.”; 

2) w § 46: 

a) uchyla się pkt 11, 

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) jest departamentem wiodącym w sprawach współpracy ministerstwa z krajowymi i 

zagranicznymi ośrodkami naukowymi i instytutami badawczymi oraz analitycznymi, w 

tym z Polskim Instytutem Spraw Międzynarodowych, Instytutem Europy 

Środkowo-Wschodniej oraz w zakresie realizacji porozumienia o stałej współpracy z 

Fundacją Centrum Europejskie – Natolin, z wyłączeniem kompetencji zastrzeżonych do 

właściwości innych komórek organizacyjnych;”; 

3) w § 51 w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) prowadzi sprawy w zakresie zapewnienia funkcjonowania centrali telefonicznej 

ministerstwa.”; 

4) w § 60 po pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu: 

„10a) ułatwia efektywną komunikację niejawną między ministerstwem a placówkami 

zagranicznymi poza godzinami pracy ministerstwa;”; 

5) uchyla się § 63.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 października 2016 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: Witold Waszczykowski 

 

 

 

 


